
اخبار كشور

ضعف شدید فیلم‌های ایرانی 
در جشنواره برلین

ضعف شدید فیلم‌های ایرانی حاضر در جشنواره برلین، واکنش رسانه‌ها 
را در پی داشت.

هفتادویکمین دوره جشنواره فیلم برلین علی‌رغم فرش قرمزی که 
به‌دلیل موضوع ضدانسانی و ضدایرانی فیلم »قصیده گاو سفید« برایش، 
پهن کرده و آن را به همین دلیل در جمع 15 فیلم بخش مسابقه خود 
پذیرفت، اما به دلیل ضعف شدید ساختاری و فرمیک این فیلم، نتوانست 
هیچ جایزه‌ای برایش در نظر بگیرد و همین موضوع بهت و حیرت برخی 
خبرنگاران حاضر در این جشنواره را برانگیخت! این در حالی است که 
فیلم دیگر ایرانی شرکت‌کننده در این جشنواره به نام »منطقه پایانی« 
که در بخش »مواجهه« به نمایش درآمد نیز از دریافت هرگونه جایزه‌ای 

بی‌بهره ماند.
گفتنی است که فیلم »قصیده گاو سفید« در جداول رتبه‌بندی و 
ستاره‌های منتقدین برخی نشریات این جشنواره، پایین‌ترین رده را به 

خود اختصاص داد.
رادیو فردا )وابسته به دولت آمریکا( از این مسئله به‌عنوان »بی‌اعتنایی 
به فیلم‌های جسور ایرانی در برلیناله 71« نام برد و برخی وب‌سایت‌های 
دیگر ضدایرانی نیز از این موضوع ابراز شگفتی کردند اما بنا به گزارش 
رسانه‌های مستقل، گویا این دو فیلم، به‌ویژه فیلم »قصیده گاو سفید« به 
لحاظ سینمایی دچار فقر شدید ساختاری بوده و حتی برخی آن را پایین‌تر 

از فیلم‌های مدرسه‌ای ارزیابی کردند!
انتشار قصه بانوانی که رهبری از آنان تقدیر کرد
و خاطرات جهادگران مردمی در مقابله با کرونا

دو کتاب »به چند خیاط ماهر نیازمندیم«؛ خاطرات بانوان خیاط یزدی 
از ایام کرونا و »نوبت شماست«؛ خاطرات گروه‌های جهادی یزد در مبارزه با 

کرونا، به همت انتشارات »راه یار« چاپ و روانه بازار نشر شد.
بنابر این گزارش، »به چند خیاط ماهر نیازمندیم«، اولین جلد از 
مجموعه عناوین انتشارات راه یار در رده »مدافعان سامت« است که 
سمانه سنایی، تحقیق و ملیحه جهان‌آرا، زینب کشاورز و اسما مرتضایی‌راد 

نیز تدوین آن را برعهده داشته‌اند.
بر اساس این گزارش، در مقدمه کتاب »نوبت شماست« نیز که سجاد 
اسماعیلی و سمانه سنایی، تحقیق و سجاد اسماعیلی، تدوین آن را برعهده 
داشته‌اند، این‌طور آمده است: »در این کتاب تلاش کردیم منتخبی از 
خاطرات فعالیت مجموعه‌های مختلف شهر یزد در مبارزه با کرونا را 
جمع‌آوری کنیم. این خاطرات از دل مصاحبه با هفتاد نفر به دست آمده 
و فقط گوشه‌ای از فعالیت‌های کادر درمان و گروه‌های جهادی و مردمی 
و شرکت‌های‌ دانش‌بنیان است؛ اما می‌تواند نمای خوبی از آن را نشان 
دهد. بیان خاطرات به تنهایی، نمی‌تواند عمق اتفاقات و فعالیت‌ها را آشکار 
سازد؛ اما گستره این فعالیت‌ها در گروه‌ها و بخش‌های گوناگون کاملًا 

نمایان است.«
یک منتقد:

در شبکه خانگی از یک نخ سیگار
 به »خون و خشونت« رسیدیم

یک منتقد تصریح کرد: قبلًا به نمایش یک نخ سیگار در سریال‌ها 
حساسیت داشتیم اما امروز شاهد خشونت و خون و خونریزی در شبکه 

نمایش خانگی هستیم.
حسین سلطان‌محمدی، کارشناس ‌سینما در مصاحبه با رادیو 
گفت‌وگو با بیان اینکه کودکان و نوجوانان به شدت از این تصاویر تأثیر 
می‌پذیرند و هیچ درک و استنباطی از چنین تصاویر خشنی ندارند، 
افزود: اگر عنصر خشن مجازات می‌شد، تا حدودی چنین صحنه‌هایی 
قابل چشم‌پوشی بود اما هویت داستان در اولین قسمت به‌صورت خشن 

بیان می‌شود.
وی با‌ اشاره به اینکه خشونت مستمر در خانواده‌ها وجود ندارد و 
تنها اوباش‌گری‌های محدود محله‌ای در جامعه دیده می‌شود، ادامه داد: 

نمی‌توان چنین مسائلی را به یک داستان تعمیم داد.
سلطان‌محمدی افزود: این مجموعه‌ها هیچ حق انتخابی برای بیننده 

نگذاشته‌اند؛ چرا که آثار متعادلی در کنار آن تولید نشده است.
وی گفت: بیننده در حال برانگیخته شدن روز افزون برای رجوع به 
شبکه نمایش خانگی است و توجیه‌شان اینست که این‌ها، اثری مجازی 

در برابر شبکه‌های ماهواره‌ای است.
سلطان محمدی اضافه کرد: این فیلم‌ها چهره‌هایی خشن و خونین 
را به راحتی نمایان می‌سازند؛ در حالی که در گذشته حتی سیگار 

کشیدن را هم در آثار نشان نمی‌دادیم.
وی افزود: دو سال گذشته 80 درصد آثار نمایش سیگار بود که 

نشان می‌داد نظارت سطوح اولیه خود را فراموش کرده است.
سلطان‌محمدی معتقد است آثار امروز نمایش خانگی انباشته 
از خون و درگیری است و ادامه داد: حساسیت ما به یک نخ سیگار 
 بود ولی امروز به همه نوع خشونت رسیده‌ایم که نشان از رهاشدگی

نظارت دارد.
اهدای بخشی از کتابخانه شخصی دکتر رجبی دوانی

به کتابخانه مجلس
موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی، بیش از ۲۵۰ جلد کتاب 
از کتابخانه شخصی دکتر محمدحسن رجبی دوانی را به کتابخانه مجلس 

اهداء شد.
علی‌اکبر زارع‌بیدکی، مدیر مجموعه‌سازی کتابخانه مجلس ضمن اعلام 
این خبر گفت: دکتر رجبی در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۵ نیز بخشی از 
کتابخانه شخصی خود را به کتابخانه مجلس اهداء کرد. موضوع منابع 
اهدایی در زمینه‌های مختلف شامل تاریخ، ادبیات، ایران‌شناسی، کتب 
مرجع، فلسفه، علوم قرآنی، علوم سیاسی و کتابداری و اطلاع‌رسانی است. 
این مجموعه شامل تعدادی نشریه‌های تخصصی و فصلنامه‌های علمی-

پژوهشی بوده و می‌تواند به تکمیل آرشیو نشریات کتابخانه مجلس کمک 
کند.

وی افزود: با توجه به کمبود فضا در کتابخانه مجلس و پیرو صحبت‌های 
انجام شده با دکتر رجبی، تمامی منابع پس از بررسی و جست‌وجوی دقیق 
توسط کارشناسان بخش فراهم‌آوری و با توجه به نیاز مخازن، ثبت و 
سازماندهی شده و کتب مازاد به مراکز فرهنگی و کتابخانه‌های دیگر اهداء 

خواهد شد.
برخورد سختگیرانه با انتشار کودک‌آزاری 

در فضای مجازی!
ساپرا پس از دریافت گزارش و پیگیری و پایش یک هفته‌ای به 
رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر منتشر‌کننده محتوای کودک‌آزاری 

برای حذف این محتوا تذکر داد. 
این سازمان، درهمین ارتباط اعلام کرد که در مواجهه با رسانه‌های 
صوت و تصویر منتشر‌کننده هرگونه محتوای مربوط به کودک‌آزاری 
جدی بوده و با رسانه‌های متخلف دراین حوزه به شدت برخورد خواهد 

کرد. 
گفتنی است ساپرا ۱۶ اسفند ۹۹، دستورالعمل صیانت از 
حقوق کودکان و نوجوانان را به رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر 
دارای مجوز از ساپرا ابلاغ کرده است، این رسانه‌ها ملزم به رعایت 
دستورالعمل هستند همچنین کاربران در مواجهه با هرگونه محتوای 
کودک‌آزاری در رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر داخلی می‌توانند 
sapra.ir این‌گونه محتوا را در سامانه پایش مردمی ساپرا به آدرس 

گزارش دهند.

آیت‌الله حق‌شناس)ره(: انسان باتقوا با دور شدن از علائق 
جسمانی از دنیا دور می‌شود. دنیا آن چیزی است که انسان 

را از خدا غافل کند.

هدیه به خوانندگان

نماینده ولی فقیه در سپاه:

موشک‌های سپاه 
از گنبد آهنین دشمنان عبور میک‌ند

حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی می‌گوید امروز سپاه در اوج اقتدار 
قرار دارد و موشکی را که قادر است از گنبد آهنین دشمنان عبور 

کند، به‌صورت انبوه آن هم در شرایط تحریمی می‌سازیم.
حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه در مصاحبه‌ای 
تفصیلی با دفاع پرس گفته است: »اگر امروز استکبار جرأت تعرض ندارد؛ 
اگر موشک دارد، اما جرأت زدن ندارد؛ اگر پهپاد آنها را سرنگون می‌کنیم، 
ولی جرأت زدن پهپاد‌های ما را ندارد؛ اگر آمریکا مقابل ایران در میدان 
تقابل، تحریم و فشار اقتصادی و جنگ نرم قرار گرفته، قسمت اعظم آن 
به دلیل آن است که امروز اقتدار و توانمندی‌های نیرو‌های مسلح به ویژه 
سپاه را می‌بیند و می‌داند که سپاه می‌تواند با آنها مقابله کند و این اراده 

را هم دارد.
وی در ادامه افزوده: »اگر امروز سپاه با مجاهدت‌های امثال شهید 
طهرانی‌مقدم به این توانمندی موشکی نرسیده بود، آیا آمریکایی‌ها ما 
را راحت می‌گذاشتند؟ اگر در حوزه پهپادی، این پیشرفت‌های فعلی را 
نداشتیم، آمریکایی‌ها چه بلایی سر ما می‌آوردند؟ حال چرا سپاه تاکنون 

در برابر آمریکا موفق بوده است؟«
نماینده ولی فقیه در سپاه تاکید کرده است: »ما در صنعت دفاعی، به 
فرامین فرمانده معظم کل قوا عمل کردیم؛ چون نیرو‌های مسلح مستقیماً 
زیر نظر ایشان قرار دارند، صنعت دفاعی هم با مدیریت ایشان اداره می‌شود؛ 
لذا این موضوع باعث شده تا صنعت دفاعی کشورمان امروز در اوج قدرت 
قرار بگیرد؛ اما هنوز هم بعد از گذشت ۴۰ سال در صنایع متعددی با 
اینکه نسبت به فناوری‌های دفاعی خیلی ساده‌تر هستند، مصرف‌کننده 
هستیم و حتی آنجایی هم که می‌گوییم تولید داخل داریم، در حقیقت 

مونتاژکننده هستیم.«
حاجی صادقی سپس گفت: »ما موشک دو هزار کیلومتری نقطه‌زن 
می‌سازیم و دقیق هم به هدف اصابت می‌کند؛ امروز موشکی که قادر 
است از گنبد آهنین دشمنان عبور کند، به‌صورت انبوه آن هم در شرایط 
تحریمی می‌سازیم به نحوی که در یک رزمایش، تعداد پرشماری از آنها 
را شلیک می‌کنیم؛ در حالی که در دنیا اکثر کشور‌ها حتی قدرت‌های 
نظامی، یک فروند موشک شلیک می‌کنند و تا دو سال درباره آن تبلیغات 

و مانور رسانه‌ای می‌دهند.«
وی افزوده است: »در شرایطی که در کشور سایر صنایع حتی ساده 
نمی‌تواند خود را به این حد از پیشرفت برساند، چگونه سپاه توانسته به 
چنین پیشرفتی دست یابد؟ رمز این موفقیت در واقع تکیه به توان خود 
است؛ شهید طهرانی‌مقدم از ساخت گلوله خمپاره شروع کرد و به نقطه‌ای 
رسید که اکنون ایران از برترین نظام‌های موشکی در دنیاست و این همان 

موضوعی است که موجب عصبانیت دشمن شده است.«
نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: »البته سپاه نه اینکه فقط موشک 
دارد، بلکه اگر لازم شد از آن استفاده هم می‌کند؛ ما اراده کردیم که پهپاد 
آمریکایی را بزنیم؛ هم توانستیم و هم وقتی اراده کردیم، زدیم؛ آنها زمانی 
که سردار سلیمانی را به شهادت رساندند، گفتند مگر می‌شود کسی به 
آمریکا حمله کند؟ اما وقتی ایران پایگاه آنها را در عراق موشک‌باران کرد، 
دیدند که می‌شود و دیدیم که آمریکا بعد از موشک‌باران عین‌الاسد از 

تهدیدات خود عقب‌نشینی کرد.«
حجت‌الاسلام حاجی صادقی تاکید کرد: »امروز سپاه به لحاظ نظامی 
در اوج اقتدار قرار دارد. سپاه در دهه اول انقلاب آموزش ندیده بود، زیرا 
فرماندهان این نهاد از کلاس درس دانشگاه به جبهه می‌رفتند و بعد از 
حضور در تعدادی عملیات، فرمانده می‌شدند؛ فرماندهان قرارگاه‌های سپاه 
در جبهه کجا آموزش دیده بودند؟ »باکری‌«ها، »زین‌الدین‌«ها و »همت‌«ها 
کجا آموزش دیده بودند؟ اما سپاه امروز به پیچیده‌ترین دانش‌های نظامی، 
فنی، اطلاعاتی و امنیتی مسلط است؛‌اشراف اطلاعاتی سپاه به حدی است 
که تمام تحرکات دشمن و نقاط قوت و ضعف آنها را تحت رصد خود دارد. 
اما آنچه از منظر شهید محلاتی عامل اصلی اقتدار سپاه شده، خداباوری، 
خدامحوری، خداشناسی، معنویت و ارزش‌های الهی است؛ این‌ها مواردی 
است که امام )ره( و شهید محلاتی بر آن تأکید داشتند و حتی مقام معظم 
رهبری هم تقریباً در تمام جلسات خود با سپاه، این عوامل را عوامل اقتدار 

سپاه معرفی می‌کنند.«
وزیر خارجه چین: 

آمریکا تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را لغو کند
وزیر امور خارجه چین گفت، اکنون که آمریکا برای 
بازگشت به برجام اعلام آمادگی کرده است، باید تحریم‌های 

غیرعادلانه علیه ایران را بردارد.
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین روز یکشنبه گفت، اگر آمریکا 
قصد بازگشت به برجام را دارد تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را 

لغو کند.
وی در نشستی خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص 
وعده آمریکا برای بازگشت به برجام و تداوم اختلافات واشنگتن و 
تهران در این زمینه گفت: مسئله هسته‌ای ایران بر تمام خاورمیانه 

و حوزه خلیج فارس تأثیرگذار است.
رئیس دستگاه دیپلماسی چین افزود: در چهار سال گذشته 
آمریکا با خروج از برجام پیمان‌شکنی کرد و فشار حداکثری را 
بر ایران تحمیل کرد که در نهایت موجب افزایش شدید تنش در 

منطقه غرب آسیا شد.
وانگ یی گفت: اکنون که آمریکا در قبال بازگشت به برجام 
اشتیاق نشان می‌دهد، امیدواریم با اقدام هرچه سریع‌تر در این 
خصوص، حُسن‌نیت نشان داده و اقدامات متخاصمانه خود را کنار 

گذاشته و تحریم‌های ظالمانه و یک‌طرفه علیه ایران را لغو کند.

قرآن منشأ خیرات و برکات است
»و این ذکر)قرآن که( بر شما نازل کردیم، پر از خیر 
و برکت است، آیا شما آن را انکار می‌کنید)در حالی 
که وسیله بیداری و یادآوری شما است و خیر دنیا و 
 آخرت شما در آن می‌باشد و سرچشمه همه پیروزی‌ها
انبیاء- 50 و خوشبختی‌ها است(«.�

صفحه 3
 ‌‌دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۹۹ 
۲۴ رجب ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۰۳

اخبار ادبی و هنری

روحانی در دیدار وزیر امور خارجه ایرلند:

فعال شدن برجام منوط به لغو تحریم‌ها از سوی آمریکا
و ایفای تعهدات کامل همه اعضا است

در پرتو وحی

روحانی با‌اشاره به شکست تحریم‌های 
غیرقانونی و فشار حداکثری آمریکا علیه ملت 
ایران و اعتراف دولتمردان جدید این کشور به 
این موضوع، اظهار داشت: فعال شدن برجام 
به عنوان یک توافق چندجانبه بین‌المللی 
منوط به لغو تحریم‌ها از سوی آمریکا و ایفای 

تعهدات کامل همه اعضا است.
حجت‌الاسام روحانی دیروز )یکشنبه ۱۷ 
اسفندماه( در دیدار،« سایمون کاوونی« وزیر 
امور خارجه ایرلند، ضمن اعام آمادگی ایران 
برای همکاری با نهادهای بین‌المللی برای حل و 
فصل بحران‌های منطقه، تاکید کرد: بهترین راه 
برای حل مشکلات با همکاران اروپایی در سطوح 
مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، مذاکرات 
مبتنی بر احترام متقابل و پرهیز از هرگونه تهدید 

و فشار است.
روحانی با‌اشاره به شکست تحریم‌های غیرقانونی 
و فشار حداکثری آمریکا علیه ملت ایران و اعتراف 
دولتمردان جدید این کشور به این موضوع، اظهار 
داشت: فعال شدن برجام به عنوان یک توافق 
چندجانبه بین‌المللی منوط به لغو تحریم‌ها از 
سوی آمریکا و ایفای تعهدات کامل همه اعضا است.

رئیس‌جمهور با انتقاد از بی‌عملی و بی‌تحرکی 
اروپا نسبت به تعهدات برجامی، افزود: جمهوری 
اسامی ایران متعهد به برجام و حفظ آن بوده و 
تنها طرفی است که برای آن هزینه پرداخته است 
اما این وضع نمی‌تواند به همین شکل تداوم یابد 
و برای حفظ و احیاء برجام اجرای کامل قطعنامه 
2231 شورای امنیت سازمان ملل از سوی همه 

اعضای برجام ضروری است.
روحانی در ادامه با‌اشاره به اقدام ایران در توقف 
اجرای پروتکل الحاقی براساس مصوبه مجلس 
شورای اسامی، تاکید کرد: برغم توقف اجرای 
پروتکل الحاقی، ایران همچنان مصمم به همکاری 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایفای وظایف 

این سازمان براساس توافق صورت گرفته است.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ایران آمادگی 
دارد پس از رفع تحریم‌های غیرقانونی آمریکا 
و دست کشیدن این کشور از سیاست تهدید و 
فشار، بلافاصله اقدامات جبرانی خود را منطبق با 
مفاد برجام انجام داده و به تعهدات خود عمل کند.

روحانی همچنین در این دیدار توسعه و تعمیق 
روابط تهران – دوبلین در همه زمینه‌ها بویژه روابط 

اقتصادی و تجاری را خواستار شد و با تاکید بر 
استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در این زمینه، 
اظهارداشت: دو کشور ظرفیت‌های استفاده نشده 
زیادی در همه ابعاد دارند که باید برای استفاده از 

آن تلاش کرد.
وزیر امور خارجه ایرلند نیز در این دیدار با‌اشاره 
به نقش این کشور به عنوان عضو غیردائم شورای 

امنیت سازمان ملل برای 2 سال آتی و جایگاه 
تسهیل‌گری در اجرای برجام و قطعنامه 2231 
سازمان ملل متحد، گفت: خروج ترامپ از توافق 
برجام یک‌اشتباه تاریخی بود و دولت جدید آمریکا 

مصمم به بازگشت به برجام است.
سایمون کاوونی با بیان اینکه برجام را به 
عنوان یک توافق بین‌المللی برای صلح بسیار 

ارزشمند می‌دانیم، افزود: ما تمام تلاش خود را 
برای حفظ برجام انجام خواهیم داد و حاضریم هر 
نقش ممکن که می‌تواند به بهتر شدن شرایط و 
آغاز دوباره گفت‌وگوهای همه اعضای برجام کمک 

کند، ایفا کنیم.
وزیر امور خارجه ایرلند با‌اشاره به تغییرات ایجاد 
شده در دولت آمریکا و تمایل دولتمردان این کشور 
برای بازگشت به برجام، ‌اظهار داشت: با شرایط 
جدید فرصت مناسبی برای مذاکره و گفت‌وگو 
ایجاد شده که باید از آن به عنوان ملزم شدن همه 

اعضا به اجرای برجام استفاده کنیم.
دیدار وزیر امور خارجه ایرلند با ظریف 
وزیر امور خارجه ایرلند همچنین ظهر دیروز 
با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود در محل 

وزارت امور خارجه دیدار و رایزنی کرد.
در دیدار ظریف و وزیر خارجه ایرلند دو طرف 
ضمن گفت وگو درباره برجام، در ارتباط با مسائل 
دوجانبه و آخرین تحولات بین‌المللی نیز به رایزنی 
و گفت وگو پرداختند. در این دیدار، سیدعباس 
عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه و سعید 
خطیب‌زاده سخنگوی دستگاه دیپلماسی هم 

حضور داشتند.

رئیس‌جمهور وزارت صمت را موظف کرد با 
طراحی‌های ویژه و سریع الوصول ضمن کوتاه 
کردن مسیر زنجیره تولید تا توزیع و عرضه 
گسترده میوه و مواد غذایی به همراه شفافیت 
اطلاعات در ایام سال نو و همچنین ماه مبارک 
رمضان برای کاهش قیمت‌ها اقدامات لازم را 

انجام دهد.
دویست و نهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت دیروز یکشنبه )17 اسفند( به ریاست 
رئیس‌جمهور برگزار شد و در ابتدای این جلسه 
قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از 
تمهیدات ویژه برای تامین کالاهای ضروری و تثبیت 
و مدیریت قیمت کالاها متناسب با نیاز مردم در آستانه 

سال جدید ارائه کرد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اجرای کامل و سریع 

برنامه‌های تنظیم شده برای تامین کالا و مدیریت 
قیمت ها،گفت: از جمله جلوه‌های شکست دشمن 
در جنگ اقتصادی، وفور کالاهای ضروری در بازار در 
شرایط سخت کشور بوده‌اما متاسفانه مدیریت قیمت‌ها 
به نحو مناسبی انجام نشده و به زندگی و معیشت مردم 

فشار وارد کرده است.
حجت‌الاسام روحانی تصریح کرد: دولت در 
اجرای تذکرات مقام معظم رهبری در مدیریت قیمت 
کالاهای اساسی، برنامه‌هایی را در نظر گرفته است 
که امیدوارم با همکاری اصناف و بخش خصوصی، 
به سرعت اجرایی شود و با سوءاستفاده و گرانفروشی 

خاطیان برخورد شود.
رئیس‌جمهور در همین رابطه وزارت صمت را 
موظف کرد با طراحی‌های ویژه و سریع الوصول ضمن 
کوتاه کردن مسیر زنجیره تولید تا توزیع و عرضه 

گسترده میوه و مواد غذایی به همراه شفافیت اطلاعات 
در ایام سال نو و همچنین ماه مبارک رمضان برای 

کاهش قیمت‌ها اقدامات لازم را انجام دهد.
رئیس‌سازمان برنامه و بودجه همچنین گزارشی از 
آخرین وضعیت بررسی و تصویب لایحه بودجه سال 

1400 ارائه کرد.
روحانی با مثبت ارزیابی کردن تعامل دولت با 
مجلس شورای اسلامی برای تسریع در بررسی این 
لایحه، گفت: اگر تصویب لایحه بودجه 1400 در 
ابتدا با برخی اختلاف سلایق و نظرات مواجه شد، اما 
در ادامه کار در نهایت تعامل و تفاهم سازنده دولت 
و مجلس برای لایحه بودجه در فضای بهتری انجام 
گرفت و امیدواریم با رفع‌اشکالات موجود مصوبات در 
شورای محترم نگهبان و ابلاغ به موقع آن زمینه ادامه 
رشد اقتصادی کشور در سال آینده نیز فراهم گردد.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

دستور اکید روحانی به وزارت صمت 
برای نظارت و مدیریت دقیق بر قیمت کالاها در ایام پایانی سال

وزیر دفاع در واکنش به تهدیدات 
به  با‌اشاره  و  صهیونیست‌ها علیه کشورمان 
موضع چند سال پیش فرمانده معظم کل‌قوا 
مبنی بر با خاک یکسان کردن تل‌آویو و 
حیفا »در صورت سر زدن غلطی از سوی 
صهیونیست‌ها« گفت: این امر فرماندهی 
معظم کل قوا تبدیل به طرح شده و با 

یک‌اشاره معظم‌له اجرا می‌شود. 
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح صبح یکشنبه ۱۷ اسفند در 
جشنواره جوان سرباز نیروهای مسلح که به 
میزبانی وزارت دفاع برگزار شد، اظهار داشت: 
قدرت موضوعی است که اگر آن را در دنیای امروز 
که زورمداران بر آن حاکمند و جز زبان قدرت 
نمی‌فهمند، اگر کسی نداشته باشد، در ضعف و 

زبونی خواهد بود.
وی افزود: قدرت تنها راه استقلال و عزیز ماندن 
است؛ قدرت ابعادی دارد که بعضی‌ها آن را به قدرت 

نرم و نیمه سخت و سخت تقسیم می‌کنند.
وزیر دفاع با بیان اینکه به لطف الهی امروز 
جمهوری اسلامی ایران از ابعاد مختلف قدرت برای 

حفظ امنیت و ثبات ملت ایران برخوردار است، 
گفت: از وجوه برجسته قدرت نرم جمهوری اسلامی 
ایران، قدرت منطقه‌ای و محور مقاومت است که 
از میوه‌های شیرین آن گروه‌های مقاومت در نقاط 
مختلف است که شکل گرفته و این محصول نرم 

قدرت انقلاب اسلامی است.
امیر حاتمی ادامه داد: طعم این میوه را بیش از 
هرکسی، رژیم صهیونیستی می‌فهمد، رژیمی که 
از لحظه پیروزی انقلاب اسلامی همه توسعه‌هایش 
متوقف شده و مجبور شده دور خود دیوار ‌بکشد.

وی با‌اشاره به تهدیدات اخیر از سوی 
صهیونیست‌ها علیه کشورمان، عنوان کرد: اگر چه 
از سر استیصال سران آنها گاهی بزرگ‌تر از دهانشان 
حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند که مشخصاً از سر 
استیصال است و رهبر معظم انقلاب سال‌ها پیش 
به خوبی پاسخ به صهیونیست‌ها دادند و فرمودند 
که رژیم صهیونیستی دشمن اصلی ما نیست، رژیم 
صهیونیستی در حدی نیست که با جمهوری اسلامی 
دشمنی کند، رژیم صهیونیستی می‌داند و اگر 
نمی‌داند بداند اگر غلطی از آنها سر بزند، جمهوری 

اسلامی تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان می‌کند.
وزیر دفاع تاکید کرد: این امر فرماندهی معظم 
کل قوا به دقت اجرا شده است و این امر تبدیل به 
طرح شده و با یک‌اشاره فرماندهی اجرا می‌شود. 
من به آنها توصیه می‌کنم حتی در زبان هم این 

غلط را نکنند.
همزمان با سیزدهمین جشنواره جوان سرباز 
نیروهای مسلح به میزبانی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح؛ امیر سرتیپ حاتمی از سلاح 
تهاجمی پیشرفته تمام ایرانی »مصاف« با کالیبر 

جدید و چند سلاح ورزشی رونمایی کرد.

وزیر دفاع: 

طرح یکسان کردن تل‌آویو و حیفا با خاک آماده است

رئیس سازمان بسیج در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه تا ثریا از ایجاد 107 هزار فرصت شغلی 
توسط بسیج در سال جاری خبر داد و گفت: برای 
سال 1400 هدف‌گذاری شده است که بیش از دو 
برابر اشتغال ایجاد شده در سال جاری یعنی 214 
هزار شغل توسط طرح‌های بسیج ایجاد و یا زمینه 

پایداری این مشاغل با این طرح‌ها فراهم شود.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج در 
حاشیه بازدید از اولین رویداد تا ثریا که در مرکز رویداد 
شهید فخری‌زاده در لانه سابق جاسوسی آمریکا برگزار 
شد، با بیان اینکه در گام دوم انقلاب اسلامی طرح‌های 
فناورانه با کمک جوانان دانش‌آموز و دانشجوی بسیجی 
دنبال می‌شود، گفت: امسال همچنین طرح‌های ایجاد 
خودکفایی و کاهش وابستگی در پنج محصول اساسی 

کشاورزی دنبال می‌شود که قرار است ظرف سه سال 
تا پایان سال 1402 در سه محصول گندم، برنج و جو 
خودکفا شویم. همچنین در دو محصول دیگر ذرت و 
کلزا به عنوان دانه‌های روغنی و خوراک دام و طیور نیز 
وابستگی کشور کاهش پیدا کند و تا سطح قابل‌قبولی 

به تولید و خودکفایی برسیم.
وی در پاسخ به پرسش فارس مبنی بر اینکه با 
توجه به مشکل بیکاری در بین جوانان که مورد اشاره 
مقام معظم رهبری قرار گرفت، گفت: بسیج از سال‌های 
قبل تاکنون در زمینه طرح‌های اشتغالزایی فعال بوده 
و موفقیت خوبی هم به دست آورده است، به گونه‌ای 
که امسال تاکنون 107 هزار فرصت شغلی در کشور 
ایجاد شده است، همچنین صندوق‌های قرض‌الحسنه 
مردم‌یار در 24 هزار مسجد کشور با همیاری و همکاری 

مردم راه‌اندازی شده که با تسهیلات خُرد برای اشتغال 
خانوارها در روستاها و شهرهای کوچک تسهیلاتی 

می‌پردازند.
سردار سلیمانی همچنین بیان داشت: برای سال 
1400 هدفگذاری شده است که بیش از دو برابر اشتغال 
ایجاد شده در سال جاری یعنی 214 هزار شغل توسط 
طرح‌های بسیج ایجاد و یا زمینه پایداری این مشاغل با 

این طرح‌ها فراهم شود.
به گزارش فارس، رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
در مورد اینکه فاصله قیمت بین تولید و مصرف 
محصولات کشاورزی زیاد است، اظهار داشت:‌ در این 
زمینه شرکت دانش‌بنیانی به نام پارسه نوین ایجاد شده 
است که در جهت حمایت از بازاررسانی محصولات 
کشاورزی و رساندن محصول از تولید به مصرف انجام 

می‌شود.
وی گفت: این شرکت امسال توانست با طرح‌های 
خود بازاررسانی برنج عنبربوی خوزستان را به 
مصرف‌کننده انجام دهد یا در زمینه صادرات صنایع 
دستی به کشور چین از تولیدکنندگان این محصولات 
حمایت کند و محصولات صنایع دستی ایران باید در 

بازارهای بین‌المللی حضور پیدا کند.
به گزارش فارس، در این رویداد فناورانه، شرکت‌های 
دانش‌بنیان در زمینه صادرات محصولات کشاورزی، ارائه 
راه‌حل‌های علمی و همچنین در زمینه فرهنگ، فعالان 
فضای مجازی برای دانش‌آموزان و خانواده‌ها طرح‌هایی 
به نمایش می‌گذارند، از جمله در یکی از این غرفه‌ها 
نرم‌افزاری طراحی کردند که پاسخ به سؤال 15 میلیون 

جوان و کودک در کشور را برعهده خواهد گرفت.

سردار غلامرضا سلیمانی خبرداد

برنامه‌ریزی بسیج برای ایجاد 214 هزار فرصت شغلی در سال آینده

معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور فعالیت خارج از چارچوب و آیین‌نامه را 

دلیل اصلی انحلال جمعیت امام علی اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، زهرا عابدینی در 
نشست خبری با بیان اینکه جمعیت امام علی از سال ۸۷ 
مجوز گرفته است و هم‌اکنون در ۱۲ استان نیز دفتر دارد، 
گفت: این جمعیت خود را مقید کرده بود که در چارچوب 
سیره امام علی)ع( و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر به‌ویژه 

کودکان در مواقع بحران فعالیت کند.
عابدینی با‌ اشاره به اینکه چند سالی بود که گزارش‌های 
مردمی و همچنین گزارش‌هایی از برخی نهاد‌های نظارتی 
به وزارت کشور می‌رسید که ناشی از فعالیت خلاف عرف 
این جمعیت داشت، افزود: با این حال به‌رغم همه این 
گزارش‌ها تلاش ما بر اصاح فعالیت این جمعیت بود و 
چون گزارش‌ها و مدارک کافی نبود با این حال سال ۹۸ 

نیز مجوز آنها تمدید شد.

وی ادامه داد: اما از سال ۹۸ به‌صورت پیوسته و مستمر 
گزارش‌هایی از طرف مردم و نهاد‌های نظارتی به وزارت 
کشور رسید که به این جمع‌بندی رسیدیم جمعیت از مسیر 
فعالیت خودش خارج شده است که اقدامات فعلی آن دیگر 

ماهیت اجتماعی ندارد.
معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور با بیان اینکه هم‌اکنون بسیاری از دفاتر جمعیت 
در استان‌ها همچنان فعالیت اجتماعی دارند، اظهار داشت: 
ولی بحث ما هسته مرکزی آن است که متشکل از ۱۱ نفر 
می‌باشد و به‌ویژه شخص آقای شارمین میمندی‌نژاد که 

همواره فعالیت‌های خلاف عرف داشت.
عابدینی عمده تخلفات و دلیل اصلی انحلال این جمعیت 
را که در شورای ملی به تصویب رسید و به دادگاه ارائه شد، 
خروج تشکل از اهداف اجتماعی خودش و فعالیت‌های 
سیاسی دانست که همواره در جریان‌های اجتماعی یا حوادث 
با بیانیه‌های بعضا تند و همراه سیاه‌نمایی افکار عمومی را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی، توهین به ارزش‌های دینی و برخی شخصیت‌های 
ملی و دینی همچون شهید سلیمانی و اهل‌بیت)ع( را از 
دیگر اتهامات و فعالیت‌های شارمین دانست و گفت: وی 
به‌رغم تذکرات مکرر کتبی و شفاهی همچنان به اعمال خود 
ادامه می‌داد و در کلاس‌های معروف به »رهیافت به درون« 

مکرراً این توهین‌ها را روا می‌داشت.
معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور، شفاف نبودن عملکرد مالی جمعیت امام علی 
را دلیل دیگر انحلال این موسسه برشمرد و افزود: بار‌ها از 
آنها درباره حساب‌های داخلی و منابع مالی خارجی آنها 

توضیح خواستیم که همواره طفره می‌رفتند.
عابدینی با بیان اینکه دو سال تمام به این مجموعه 
تذکرات داده شد، گفت: آنها عمل نکردند و حتی چند 
جلسه‌ای که با آنها داشتیم عنوان می‌کردند که وزارت 
کشور نمی‌تواند درباره فعالیت‌های ما نظر بدهد. در آخرین 

جلسه صورت جلسه‌ای تنظیم شد که حول سه محور بود 
اینکه این جمعیت موظف است در حوزه رسانه‌ای خود 
تجدیدنظر و فعالیتش را بازنگری کند و از صدور بیانیه‌های 
سیاسی که بعضا مورد استقبال رسانه‌های بیگانه و معاند 

هست صرف‌نظر کند.
وی ادامه داد: محور دوم مشخص شدن کلیه 
صورتحساب مالی و منابع داخلی و خارجی بود و محور سوم 
این بود که فعالیت‌های انجمن باید صرفا بر اساس اساسنامه 
انجام می‌گرفت که آنها اعلام کردند در این جلسه این صورت 
جلسه را امضا نمی‌کنند و باید بررسی کنند و بعد از چند 

روز اطلاع دادند که آن را امضا نمی‌کنند.
معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور اظهار داشت: در این جلسه که در ۱۷ تیر ۹۹ 
انجام گرفت، مذاکراتی شد و به آنها تذکر دادیم چنین نهادی 
نمی‌تواند و نباید وارد فعالیت سیاسی شود و سیاه‌نمایی کند 
و حتی به آنها گفتیم که دفاتر آنها در شهرستان‌ها می‌تواند 

به شکل دیگری فعالیت کند که آن را هم نپذیرفتند.
خانم عابدینی با بیان اینکه موضوع انحلال یا صدور 
مجوز برای انجمن‌های مردم نهاد در کشور طبیعی است 
و سالانه ۴۰۰ مجوز را صادر کرده‌ایم و ۲۵ مجوز نیز به 
علت انحراف از فعالیت‌ها باطل شده است، گفت: این ادعا 
که آنها دائم می‌گویند مجوز ما بدون دلیل باطل شده است 

فاقد وجاهت است.
وی افزود: از مجموع شش هزار و ۹۹۰ تشکل در سه 
سال اخیر سه هزار و ۲۴۸ مجوز در این هفت سال دولت 
تدبیر و امید صادر شده که نشان‌دهنده توجه ویژه دولت 

به سازمان‌های مردم نهاد است.
معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور با‌ اشاره به صدور حکم انحلال این جمعیت در 
دادگاه و فرصت درخواست تجدیدنظر بیان داشت: رسیدگی 
به جزئیات این پرونده در حوزه صلاحیت دستگاه قضایی و 

نهاد‌های نظارتی است.

معاون وزارت کشور:

»جمعیت امام علی« به علت فعالیت خارج از چارچوب منحل شد


